АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» С , х___2022 года № ■■ J__

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от
29.12.2018 № 1668 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных

образовательных учреждений города Твери, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования»,
руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок комплектования муниципальных образовательных
учреждений города Твери, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования, утвержденный постановлением Администрации города
Твери от 29.12.2018 № 1668 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.5 Порядка слово «администрации» заменить словом
«Адм и н истраци и»;

1.2. Пункт 2.11 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.11. Дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются на

обучение по адаптированной образовательной программе дошкольного образования
только с согласия родителей (законных представителей) ребенка и на основании
рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии.»:

1.3. В пункте 2.10 Порядка слово «администрации» заменить словом
«Администрации»;

1.4. Пункт 2.16 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.16. Родитель (законный представитель) обязан в недельный срок с момента

информирования о приеме ребенка в МОУ предъявить руководителю МОУ
следующие документы:

• документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя)
ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или
лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10

Федерального закона от 25.07.2002 Ks .115-ФЗ «О правовом положении иностранных
граждан в Российской Федерации»;

- документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);
- документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);

документ, подтверждающий потребность в обучении в группе
оздоровительной направленности (при необходимости).

Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно
предъявляют в образовательную организацию:

свидетельство о рождении ребенка (для родителей (законных
представителей) ребенка - граждан Российской Федерации),

- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту
пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о
месте пребывания, месте фактического проживания ребенка.

Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными
гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ
(•ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность
представления прав ребенка, а также документ, подтверждающий право заявителя
на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без
гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с
заверенным переводом на русский язык.

Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в образовательной
организации.

Требование представления иных документов для приема детей в
образовательные организации в части, не урегулированной законодательством об
образовании, не допускается.».

2. Настоящее
опубликования.

Глава города Твери

постановление вступает в силу со дня официального

А.В.Огоньков